
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

от

ПРИКАЗ

№

станица Динская

Об итогах проведения районного педагогического фестиваля 
педагогов и педагогических коллективов ДОО МО Динской район 

«Передовой педагогический опыт» в 2023 году

В целях обобщения, систематизации и популяризации передового 
педагогического опыта, пополнения районного банка данных передового 
педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 
03.04.2023г. №150 «О проведении районного педагогического фестиваля 
«Передовой педагогический опыт» в 2023 году, с 17.04.2023г. по 28.04.2023г. был 
проведен районный педагогический фестиваль «Передовой педагогический 
опыт». В работе приняли участие 12 педагогов из ДОО района. Было 
представлено 6 педагогических опыта (ДОО№3,9,12,37,50,61) и 1 инновационный 
проект (ДОО№59), (Приложение).

Экспертную оценку педагогических опытов и инновационного проекта 
провела экспертная группа:
Шишиморова Л.П., старший воспитатель БДОУ №1, член жюри 
Дядюшкина Е.А., старший воспитатель БДОУ №4, член жюри 
Белогай Т.Б., зам.зав. по ВМР МАДОУ № 9, член жюри 
Белая О.О., старший воспитатель МАДОУ № 37, член жюри 
Жадан Г.П., старший воспитатель БДОУ №59, член жюри 
Арефьева Л.Н., старший воспитатель БДОУ №61, член жюри

На основании выше изложенного приказываю:
1.Утвердить решение жюри по итогам районного педагогического 

фестиваля «Передовой педагогический опыт» в 2023 году.
2. Наградить победителей, призеров, лауреатов Фестиваля сертификатами.
3. Рекомендовать внести в районный банк передового педагогического опыта 

работы следующих педагогов:
- Коваленко Виорики Геннадьевны, учителя-дефектолог МАДОУ №3
- Шитовой Анастасии Владимировны, учителя-логопеда МАДОУ №3



- Класс Надежды Александровны, воспитателя МАДОУ №3
- Бойченко Татьяны Петровны, воспитателя МАДОУ №9
- Быченковой Полины Владимировны, педагога -психолога МАДОУ №9
- Акименковой Елены Александровны, воспитателя МАДОУ №37
- Афанасьевой Галины Сергеевы, воспитателя БДОУ №61
- Гагиной Любови Сергеевны, воспитателя БДОУ №61

- Филиной Натальи Александровны, воспитателя БДОУ №61
4. Рекомендовать направить в краевой банк передового педагогического 

опыта работы следующих педагогов:
- Акименковой Елены Александровны, воспитателя МАДОУ №37
- Афанасьевой Галины Сергеевы, воспитателя БДОУ №61
- Гагиной Любови Сергеевны, воспитателя БДОУ №61

- Филиной Натальи Александровны, воспитателя БДОУ №61.
5. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки на базе 

ДОО№59 (приложение 2).
6. Заведующим ДОО №3,9,12,37,50,59,61 изыскать возможность 

материального поощрения победителей, призеров и лауреатов Фестиваля за счет и 
в пределах стимулирующего фонда оплаты труда работников.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу У О от № 7№
«Об итогах проведения
районного педагогического фестиваля
«Передовой педагогический опыт» в 2023 году

Итоговая таблица по оценке передового педагогического опыта, 2023

№ 
п/п

ФИО педагога, должность тема опыта ДОО 
№

Результата ИТОГО

1. Коваленко Виорика Геннадьевна, учитель- 
дефектолог
Шитова Анастасия Владимировна, учитель- 
логопед.
Класс Надежда Александровна, воспитатель 
«Создание системы комплексной педагогической 
помощи детям с тяжёлыми и множественными 
нарушениями развития (ТМНР) в условиях ДОУ»

3 27 баллов Призер

2. Бойченко Татьяна Петровна, воспитатель 
Быченкова Полина Владимировна, 
педагог -психолог
«Сказка как фактор влияния на развитие и 
коррекцию эмоционально- волевой сферы детей 
старшего дошкольного возраста в группе 
компенсирующей направленности»

9 26 баллов Призер

3. Галуенко Ирина Михайловна, воспитатель 
«Метод игрового рисования, как средство 
развития связанной речи детей дошкольного 
возраста»

12 0 0

4. Акименкова Елена Александровна, воспитатель 
«Игра «Компот» - инструмент для развития 
критического мышления дошкольников».

37 28 баллов Призер

5. Есман Елена Сергеевна, воспитатель 
«Пластилинография как средство развития 
мелкой моторики у детей дошкольного возраста».

50 13 баллов Лауреат

6. Афанасьева Галина Сергеева, воспитатель 
Гагина Любовь Сергеевна, воспитатель 
Филина Наталья Александровна, воспитатель

61 30 баллов Победитель

Начальник управления образования М.А. Ежкова



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу УО от № г

«Об итогах проведения 
районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт» в 2023 году

Дошкольная образовательная организация, 
которой присвоен статус муниципальной инновационной площадки 

в 2023 году

№ Учреждение Тема проекта
Муниципальная инновационная площадка

1. БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 59»

«Нравственно-патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста через создание 
отряда юных армейцев «Орлята - 
дошколята»

М.А. Ежкова


